tão nobre que causa até espécie.

26. A propósito, chamou igualmente atenção o fato do recorrido, 

para fins de dar ares de veracidade à pretensão “altruística”, frustrada pela atuação 

policial,  ter  realizado  transferências  bancárias  de  valores  aproximados  a  R$ 

1.069,50 (um mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos) em favor de 06 

(seis) candidatos não eleitos do Partido Progressista, quais sejam, Juvenil Quirino 

Jaconi, Jocilene Sodré de Souza, Hélio Ferreira Leite, Aronilton Martins de Andrade, 

Abneir Soares França e Adilson Martins de Andrade, segundo informado por ele